



República de Colombia
Rama Judicial del Poder Público
JUZGADO TERCERO DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO
Medellín, cuatro (4) de febrero de dos mil veintiuno (2021)

Radicado	No. 05001 31 03 013 2019 00102 00
Demandante	MARINA QUINTERO
Demandado	LISANDRO MEZA MARQUEZ
Asunto	Modifica liquidación de crédito- solicita constancia de títulos.
Auto de S.	243V (064) 3

Revisada la liquidación presentada por la parte actora, advierte el Despacho que la misma no se encuentra acorde con el auto que libró mandamiento de pago ni con el auto que ordenó seguir adelante la ejecución, además de ello, los intereses no son los autorizados por la **SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA**, por lo que el despacho procede a **MODIFICARLA Y APROBARLA**, y deja como definitiva la que se observa en el cuadro anexo a este auto, disponiendo su actualización.

De otro lado, previo a la entrega de dineros solicitada por el apoderado judicial de la parte demandante, se requiere a la OFICINA DE APOYO A LOS JUZGADOS DE EJECUCION CIVILES DEL CIRCUITO DE MEDELLIN para que sirva expedir constancia de los títulos que se encuentren consignados a órdenes del presente expediente.

Finalmente, se pone de presente las direcciones electrónicas de la demandante y del apoderado de la misma.

NOTIFÍQUESE
BEATRIZ EUGENIA URIBE GARCÍA
JUEZ

Firmado Por:

BEATRIZ EUGENIA URIBE GARCIA
JUEZ CIRCUITO
Juzgado 03 De Ejecución Civil Circuito De Medellín

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación:

**b75bd7aa6d21d4a3827a8d33550602365ed5cd21171ff9a797f2754
c48238b63**

Documento generado en 04/02/2021 09:57:21 AM

**Valide éste documento electrónico en la siguiente URL:
<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>**

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Medellín,

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	3-feb-21	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$83.000.000,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
15-jul-17	31-jul-17		1,5			83.000.000,00			Valor	Folio	0,00	83.000.000,00
15-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		83.000.000,00	16	1.063.741,13			1.063.741,13	84.063.741,13
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		83.000.000,00	30	1.994.514,62			3.058.255,75	86.058.255,75
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		83.000.000,00	30	1.954.460,93			5.012.716,68	88.012.716,68
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		83.000.000,00	30	1.927.911,24			6.940.627,92	89.940.627,92
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		83.000.000,00	30	1.912.583,55			8.853.211,47	91.853.211,47
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		83.000.000,00	30	1.897.225,36			10.750.436,83	93.750.436,83
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		83.000.000,00	30	1.890.749,59			12.641.186,42	95.641.186,42
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		83.000.000,00	30	1.916.620,10			14.557.806,52	97.557.806,52
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		83.000.000,00	30	1.889.939,74			16.447.746,26	99.447.746,26
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		83.000.000,00	30	1.873.724,82			18.321.471,08	101.321.471,08
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		83.000.000,00	30	1.870.477,74			20.191.948,83	103.191.948,83
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		83.000.000,00	30	1.857.475,75			22.049.424,58	105.049.424,58
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		83.000.000,00	30	1.837.116,17			23.886.540,74	106.886.540,74
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		83.000.000,00	30	1.829.773,54			25.716.314,28	108.716.314,28
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		83.000.000,00	30	1.819.155,16			27.535.469,44	110.535.469,44
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		83.000.000,00	30	1.804.428,62			29.339.898,06	112.339.898,06
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		83.000.000,00	30	1.792.955,15			31.132.853,21	114.132.853,21
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		83.000.000,00	30	1.785.570,33			32.918.423,54	115.918.423,54

1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	83.000.000,00	30	1.765.842,80	34.684.266,35	117.684.266,35
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	83.000.000,00	30	1.810.158,95	36.494.425,30	119.494.425,30
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	83.000.000,00	30	1.783.107,15	38.277.532,45	121.277.532,45
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	83.000.000,00	30	1.779.000,10	40.056.532,54	123.056.532,54
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	83.000.000,00	30	1.780.643,18	41.837.175,72	124.837.175,72
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	83.000.000,00	30	1.777.356,66	43.614.532,39	126.614.532,39
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	83.000.000,00	30	1.775.712,88	45.390.245,26	128.390.245,26
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	83.000.000,00	30	1.779.000,10	47.169.245,36	130.169.245,36
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	83.000.000,00	30	1.779.000,10	48.948.245,46	131.948.245,46
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	83.000.000,00	30	1.760.903,02	50.709.148,48	133.709.148,48
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	83.000.000,00	30	1.755.135,94	52.464.284,41	135.464.284,41
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	83.000.000,00	30	1.745.239,45	54.209.523,86	137.209.523,86
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	83.000.000,00	30	1.733.677,46	55.943.201,32	138.943.201,32
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	83.000.000,00	30	1.757.608,07	57.700.809,39	140.700.809,39
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	83.000.000,00	30	1.748.539,69	59.449.349,09	142.449.349,09
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	83.000.000,00	30	1.727.062,81	61.176.411,89	144.176.411,89
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	83.000.000,00	30	1.685.592,02	62.862.003,92	145.862.003,92
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	83.000.000,00	30	1.679.768,25	64.541.772,16	147.541.772,16
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	83.000.000,00	30	1.679.768,25	66.221.540,41	149.221.540,41
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	83.000.000,00	30	1.693.904,07	67.915.444,48	150.915.444,48
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	83.000.000,00	30	1.698.886,99	69.614.331,47	152.614.331,47
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	83.000.000,00	30	1.677.270,99	71.291.602,46	154.291.602,46
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	83.000.000,00	30	1.656.428,98	72.948.031,44	155.948.031,44
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	83.000.000,00	30	1.624.640,63	74.572.672,07	157.572.672,07
1-ene-21	31-ene-21	17,46%	1,96%	1,957%	83.000.000,00	30	1.624.640,63	76.197.312,70	159.197.312,70
1-feb-21	3-feb-21	17,46%	1,96%	1,957%	83.000.000,00	3	162.464,06	76.359.776,77	159.359.776,77
1-may-30	31-may-30	17,46%	1,96%	1,957%	83.000.000,00		0	76.359.776,77	159.359.776,77
							76.359.776,77	0,00	76.359.776,77
									159.359.776,77

SALDO DE CAPITAL	83.000.000,00
INTERES DE PLAZO	41.615.530,00
SALDO DE INTERESES	76.359.776,77
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	200.975.306,77